
AREA SERVIZI CULTURALI
DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 84

Reg. Gen. 614
del 11-10-2022

OGGETTO:Gara per l'affidamento del servizio di "Ristorazione scolastica a favore
delle Scuola dell'Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell'Istituto
Comprensivo Statale Antonio Gramsci di Decimoputzu per gli Anni Scolastici
2022/2023 e 2023/2024 con opzione di rinnovo per l'Anno Scolastico 2024/2025"
CIG: 9369431B0C -IMPEGNO DI SPESA COMMISIONE DI GARA

II RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 23 del 09.09.2022 con il quale la sottoscritta dott.ssa Marzia Emanuela
Littera, è stata nominata ad interim Responsabile dell’Area Servizi Culturali Demografici e Patrimonio,
legittimata ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

Richiamati:
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 04.04.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e

dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

La deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) - piano della performance per il triennio 2022/2024;

La deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 04/04/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo
2022/2024;

Visti:
il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
il D.lgs. n. 165/2000;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu



Preso atto che l’Amministrazione comunale provvede, nell’ambito delle iniziative per garantire il diritto
allo studio, alla gestione del servizio ristorazione scolastica per gli alunni delle scuole dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo Statale “Antonio Gramsci” di Decimoputzu;

Richiamata la Deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 12.08.2022 recante “Progetto per la
gestione del servizio di ristorazione scolastica a favore delle Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e
Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo Statale Antonio Gramsci di Decimoputzu per gli Anni
Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 con opzione di rinnovo per l’anno scolastico 2024/2025”

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 63 reg. gen. 480 del 17/08/2022, con cui è stata
indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 e con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 per l'affidamento
in appalto della gestione del servizio di "Ristorazione scolastica a favore delle Scuola dell'Infanzia,
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado dell'Istituto Comprensivo Statale Antonio Gramsci di
Decimoputzu per gli Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 con opzione
di rinnovo per l' Anno Scolastico 2024/2025" CIG: 9369431B0C, così come rettificata dalla
determinazione n. 74 reg. gen. 548 del 15/09/2022;

Preso atto che la procedura di gara di cui trattasi è stata regolarmente pubblicata nell’ambito del
sistema di negoziazione elettronica “Sardegna CAT” con RDO - gara in busta chiusa - con Codice
RdO: rfq_396833;

Visto l’art. 31, comma 5 - ANAC LINEE GUIDA N. 3 (Determinazione 11 ottobre 2017 n. 1007) del
citato D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. in cui tra i compiti del RUP si evidenzia “La Verifica della
documentazione amministrativa da parte del RUP”;

Dato atto che il termine per la ricezione delle offerte per via telematica sul portale SardegnaCat è
stato fissato entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 26.09.2022;

Dato atto che, entro il termine fissato, sono pervenute a sistema n. 5 (cinque) offerte da parte degli
operatori economici sotto elencati:

CAMST SOC.COOP. A R.L. con sede legale in VIA TOSARELLI N. 318 - CASTENASO1.
Bologna  -  Codice Fiscale 00311310379 - Partita IVA 00501611206

Ditta Individuale Da Taty di Franca Caddeu con sede in via Umberto Î Segariu C.F.2.

           CDDFNC76P56I570N e P.IVA 02854220924;

Dussmann Service SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII nr. 4 -  24042 Milano, Codice3.
Fiscale 00124140211- Partita IVA 00124140211

MARKAS S.r.l. con sede in Via del Macello n. 73 CAP. 39100 – Bolzano - Codice Fiscale4.
01174800217 - Partita IVA 01174800217

YOUR WAY CATERING SRL con sede legale  in VIA TIRANA, 80, CAP. 09047 -Cagliari5.

           Codice Fiscale e Partita Iva 04019980921

Richiamata la propria Determinazione n.79 reg. Gen. 597 del 04/10/22 recante “Provvedimento
ammissione Ditte alle fasi di valutazione tecnica ed economica relative alla gara per l'affidamento del
servizio di Ristorazione scolastica a favore delle Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I
Grado dell’Istituto Comprensivo Statale Antonio Gramsci di Decimoputzu per gli Anni Scolastici

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu



2022/2023 e 2023/2024 con opzione di rinnovo per l’Anno Scolastico 2024/2025” – CIG: 9369431B0C
con la quale sono stati ammessi alla procedura di gara di cui trattasi, a seguito della verifica della
documentazione amministrativa contenuta nella “Busta di Qualifica” nell’ambito del portale SardegnaCAT
i seguenti operatori economici:

CAMST SOC.COOP. A R.L. con sede legale in VIA TOSARELLI N. 318 - CASTENASO1.
Bologna  -  Codice Fiscale 00311310379 - Partita IVA 00501611206

Ditta Individuale Da Taty di Franca Caddeu con sede in via Umberto Î Segariu C.F.2.

           CDDFNC76P56I570N e P.IVA 02854220924;

Dussmann Service SRL con sede in via Papa Giovanni XXIII nr. 4 -  24042 Milano, Codice3.
Fiscale 00124140211- Partita IVA 00124140211

MARKAS S.r.l. con sede in Via del Macello n. 73 CAP. 39100 – Bolzano - Codice Fiscale4.
01174800217 - Partita IVA 01174800217

mentre è stato escluso dalla gara il seguente operatore economico

YOUR WAY CATERING SRL con sede legale  in VIA TIRANA, 80, CAP. 09047 -Cagliari1.

           Codice Fiscale e Partita Iva 04019980921.

Considerato che è stato disposto di affidare l’appalto in parola all’operatore economico che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più  vantaggiosa ai sensi
dell’articolo 95, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77,
comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50);
Richiamata   la propria determinazione n. 94 reg. gen.  642 del 5/10/2022 con la quale si è nominata la
commissione giudicatrice come di seguito indicato:

Presidente: Dott.ssa Annalisa Sanna, Istruttore Direttivo Assistente Sociale Cat. D  - dipendente
del Comune di Sinnai  – esperta;
Commissario: Dott.ssa Michela Oro, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di
Decimoputzu - esperta;
Commissario: Dott. Spanu Roberto, funzionario Psicologo Cat. D3 giuridico, dipendente  del
Comune di Villacidro; - esperto;
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Marzia Emanuela Littera, Responsabile  ad interim Area
Servizi Culturali Demografici e patrimonio del Comune di Decimoputzu;

Ritenuto opportuno, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 08/09/2022,
impegnare per l’espletamento degli incarichi svolti dalla commissione giudicatrice, la somma
complessiva di € 1.356,85  Capitolo di Bilancio U/3100 Gettoni Presenza Commiss. di gara - codice
01.02-1.03.02.16.999  del bilancio 2022/2022 esigibilità 2022 nei termini come appresso:

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu



per € 550,00 in favore della  presidente Dott.ssa Annalisa Sanna oltre irap pari ad € 42.50 e cpdel
pari ad €119,00 ;
per € 500,00 in favore  del commissario Dott. Spanu Roberto oltre irap pari ad € 38,25 e cpdel
pari ad €107,10 ;

Dato atto:
che la presente determinazione, comportando impegno di spesa e nel rispetto di quanto
previsto al comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, viene trasmessa al
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la corretta imputazione della
spesa.
che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di
interessi in osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del
responsabile dell’area né a carico di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla
formazione del presente atto;
che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marzia Emanuela Littera
che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente
provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo
2013, n.ro 33.
che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto

Visto l’art. 76 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147
bis del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013".

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Ritenuto opportuno, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 08/09/2022,
impegnare per l’espletamento degli incarichi svolti dalla commissione giudicatrice, la somma
complessiva di € 1.356,85  Capitolo di Bilancio U/3100 Gettoni Presenza Commiss. di gara -
codice 01.02-1.03.02.16.999  del bilancio 2022/2022 esigibilità 2022 nei termini come
appresso:

per € 550,00 in favore della  presidente Dott.ssa Annalisa Sanna oltre irap pari ad € 42,50 e cpdel
pari ad €119,00 ;
per € 500,00 in favore  del commissario Dott. Spanu Roberto oltre irap pari ad € 38,25 e cpdel
pari ad €107,10 ;



Dato atto:
che la presente determinazione, comportando impegno di spesa e nel rispetto di quanto
previsto al comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, viene trasmessa al
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la corretta imputazione della

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu



spesa.
che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di
interessi in osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del
responsabile dell’area né a carico di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla
formazione del presente atto;
che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marzia Emanuela Littera
che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente
provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo
2013, n.ro 33.
che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto.

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Marzia Emanuela Littera

Il Responsabile del Servizio
               F.to  Marzia Emanuela Littera

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione
che diviene esecutiva.

Decimoputzu  12-10-2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Cau Sandro

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Decimoputzu Lì, 12-10-2022
Il messo comunale
 Collu Tiziano

Copia Conforme all’originale.

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.614 del 11-10-2022 Comune
di Decimoputzu


